
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1015          DEL  26/08/2014 

OGGETTO:  Assunzione a tempo pieno ed indeterminato, in prova di n.5 Collaboratori 
Professionali Sanitari – Tecnici Sanitari di Radiologia Medica – Cat. D.  (BARONE 
RAFFAELE - TOTA MARIO - LODATO NICOLA - DE BONIS SILVIA - GAMBRIOLI 
GLORIA).

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 26/08/2014 Al 10/09/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU PROPOSTA DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Premesso  che con Deliberazione del Direttore Generale n°2936 del 30.10.2012, è stato in-
detto un pubblico concorso, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno 
ed indeterminato di n°9 posti di Collaboratore Professionale Sanitario – Tecnico 
Sanitario di Radiologia Medica cat. D;

che con Provvedimento n°926 del 06.08.2014 sono stati approvati i verbali e la 
relativa graduatoria di merito, redatti dalla Commissione Esaminatrice preposta 
all’espletamento della procedura di che trattasi;

Atteso che con Delibera  n°188  del  23.01.2012  si  è  risolto  il  rapporto  di  lavoro  per 
recesso,  con  decorrenza  a  far  data  dal  giorno  31.12.2012,  del  Sig.  Alberti 
Alberto  – Coll.re  Prof.le  Sanitario  – Tecnico  Sanitario  di  Radiologia  Medica, 
cat. D;

altresì, che con Provvedimento n°621 del 04.06.2014, si risolverà il rapporto di 
lavoro  per  raggiunti  limiti  di  età,  con  decorrenza  dal  01.09.2014, 
del  Sig.  Cherchi  Gavino  –  Coll.re  Prof.le  Sanitario  –  Tecnico  Sanitario  di 
Radiologia Medica,  cat. D;

Visto il Piano per il fabbisogno del Personale per le Annualità 2014-2015-2016 di cui 
alla Deliberazione n°2891 del 25.11.2013;

Preso atto che il suddetto Piano prevede, per l’annualità in corso, la copertura di n°10 posti 
(di  cui  n.6  di  nuova  istituzione)  oltre  i  posti  resesi  vacanti  a  seguito  di 
cessazione  non  contemplati  nel  suddetto  Fabbisogno,  di  Collaboratore 
Professionale Sanitario – Tecnico Sanitario di Radiologia Medica cat. D;

Vista la nota prot.  n.  NP/2014/8795  del  18.08.2014 con la quale il  Dott.  Vincenzo 
Bifulco  -  Direttore  del  Dipartimento  Ospedaliero  Aziendale  dei  Servizi 
Diagnostici  -  chiede  l’assunzione  a  tempo  indeterminato  di  complessivi  n.11 
Tecnici Sanitari di Radiologia Medica;

Preso atto della  nota  prot.  n°  NP/2014/8829  del  19.08.2014  con  la  quale  la  Direzione 
aziendale  dispone  l’attivazione  delle  procedure  di  assunzione  delle  figure 
professionali  in  argomento  al  fine di  garantire  l’efficienza  dei  Servizi  sanitari 
nonché il mantenimento dei livelli essenziali di assistenza;

Vista la DGR n.28/17 del  17.07.2014 -  Indirizzi  in merito  all'applicazione  degli  atti  
aziendali delle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere, in materia di personale e di  
acquisti di beni e servizi - la quale dispone che le AA.SS.LL. debbano  acquisire 
preventiva  valutazione  ad  opera  dell’Assessorato  dell’Igiene  e  Sanità  e 
dell'Assistenza Sociale qualora queste ultime intendano provvedere alla stipula 
di contratti di assunzione del personale eccedenti la sostituzione di personale 
cessato;

Dato atto che  attualmente  nella  dotazione  organica  di  questa  Azienda,  a  seguito  di 
cessazione di personale, risultano vacanti e disponibili n.4 posti;

che,  come sopra riportato,  il  01.09.2014 si  renderà vacante  e disponibile  un 
ulteriore posto; 



Ritenuto opportuno, al fine di garantire i Livelli Essenziali di Assistenza Sanitaria erogati 
dall’Azienda,  nonché  assicurare  la  funzionalità  del  servizi,  procedere 
alla  copertura  dei  cinque  posti  resisi  vacanti  a  seguito  di  cessazione  di 
personale,  mediante  la  stipula  di  contratti  di  lavoro  tempo  pieno  ed 
indeterminato in prova;

Atteso che  con  nota  prot.  n°PG/2014/38651  del  20.08.2014,  successivamente 
rettificata  con  nota  prot.  n°PG/2014/39261  del  26.08.2014,  è  stata  chiesta 
l’autorizzazione  all’assunzione  a  tempo  pieno  ed  indeterminato,  in  prova  di 
ulteriori n.6 Tecnici Sanitari di Radiologia Medica in ossequio alla DGR n.28/17 
del 17.07.2014 sopra citata e che l’Azienda è in attesa di riscontro in merito;

Visti il D.Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.P.R. 220/2001;
il vigente CCNL del Comparto Sanità;
l’Atto Aziendale; 
la Legge Regionale 10/2006;
la Delibera R.A.S. n.28/17 del 17.07.2014.

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di conferire, previa stipula del contratto individuale di lavoro, un incarico a tempo pieno ed inde-
terminato,  in  prova,  nella  posizione  funzionale  di  Collaboratore  Professionale 
Sanitario – Tecnico Sanitario di Radiologia Medica cat. D ai seguenti candidati:

POSIZIONE IN
GRADUATORIA

COGNOME E NOME LUOGO DI NASCITA DATA DI NASCITA

1° BARONE RAFFAELE GELA 29/03/1986
2° TOTA MARIO TERMOLI 14/09/1988
3° LODATO NICOLA CAVA DE'TIRRENI 15/05/1982
4° DE BONIS SILVIA SAN GIOVANNI ROTONDO 08/06/1988
5° GAMBRIOLI GLORIA URBINO 20/05/1987

- di subordinare l’assunzione dei  candidati  alla verifica del possesso dei requisiti di legge per 
accedere agli impieghi presso le AA.SS.LL. e della documentazione presentata per l’ammissio-
ne al concorso e per l’attribuzione del punteggio relativi ai titoli;

- di dare atto che gli incarichi di cui sopra vengo conferiti su posti resisi vacanti a seguito di ces-
sazione di personale;

- di dare atti altresì, che l’Azienda procederà all’assunzione a tempo pieno ed indeterminato in 
prova dei restanti n.6 candidati previa acquisizione dell’autorizzazione da parte dell’Assessora-
to dell’Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale in ossequio a quanto disposto dalla DGR n.
28/17 del 17.07.2014;

-  di attribuire agli interessati il trattamento giuridico ed economico previsto dalla vigente normati-
va;



La  spesa  relativa  all’assunzione  oggetto  del  presente  Provvedimento,  graverà  sui  seguenti 
conti:

o conto 0509010301 denominato “competenze fisse del personale ruolo sanitario - compar-
to”

o conto 0509010306 denominato “ oneri sociali del personale ruolo sanitario – comparto”
o conto 0509010307 denominato “ IRAP del personale ruolo sanitario – comparto”

- di demandare al Direttore dell’Area Amministrazione del Personale i conseguenti Provvedimen-
ti derivanti dall’adozione del presente Atto deliberativo.

Il Direttore Generale
Dott. Giovanni Antonio Fadda

Il Direttore del  Servizio Amministrazione del Personale: Dott.ssa Giovanna Puzzi
Il Responsabile dell'Istruttoria: Pietro Meloni


